
Comune di Novate Milanese

Deliberazione n. 55 del    06/04/2023

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO (DUC) "LE 
BOTTEGHE DI NOVATE" - CODICE CAR 25110

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventitre addì  sei del mese di  aprile alle ore 15:30 in Novate Milanese ed in una 
sala del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale, con le modalità definite nel regolamento 
approvato con delibera di Giunta n.63 del 21/04/2022, con l’intervento dei Signori : 

MALDINI DANIELA
VALSECCHI ROBERTO CAMILLO 
BATTISTA
GALTIERI EMANUELA
BANFI PATRIZIA
ZUCCHELLI LUIGI
FRANGIPANE ORNELLA ADRIANA

Sindaco
Vice Sindaco

Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente

Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Risultano collegati in videoconferenza i seguenti Assessori:

Assiste in  presenza il    Segretario Generale MARTINA STEFANEA LAURA.

Il Sindaco Sig. MALDINI DANIELA , nella Sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento 
entro riportato. .

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 55 del    06/04/2023

RETTIFICA ERRORE MATERIALE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ALLE IMPRESE DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO (DUC) "LE BOTTEGHE DI 
NOVATE" - CODICE CAR 25110

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati :
 l’art. 42, comma 2 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267;
 il  DDUO della Regione Lombardia del 12 aprile 2022 n. 4971 “Approvazione del 

bando  Sviluppo  dei  Distretti  del  Commercio  2022  -  2024”  con  il  quale  è  stato 
approvato il nuovo bando per il supporto dei Distretti del Commercio; 

 la   delibera  di  Giunta  Comunale  n.  130  del  25/08/2022  avente  ad  oggetto: 
“Partecipazione  al  bando  Distretti  del  Commercio  di  cui  alla  DG  sviluppo 
economico, DDUO del 12 aprile 2022 n. 4971 "Sviluppo dei distretti del commercio 
2022 -2024" - approvazione della documentazione e avvio procedure per la firma 
dell'accordo di partenariato”; 

 il  Decreto  n.  17508  della  Regione  Lombardia  del  30/11/2022  avente  ad 
oggetto:“Approvazione  della  graduatoria  delle  domande  presentate  sul  bando 
sviluppo dei distretti del commercio 2022 - 2024 e concessione dei contributi agli 
enti locali” con il quale si approva la graduatoria delle domande presentate a valere 
sul  bando  “Sviluppo  dei  Distretti  del  Commercio  2022  –  2024”,  con  il  quale  si  
assegna al Comune di Novate Milanese un contributo complessivo di € 487.016,81, 
di cui € 72.072,06 per il bando imprese, quale contributo a fondo perduto per gli  
imprenditori che intendono innovare, rinnovare o aprire nuove attività nel perimetro 
del DUC;  

 il  progetto,  ammesso  a  finanziamento,  prevede  tra  le  azioni  di  progetto 
l’emanazione di un bando per le imprese del Distretto;

 
Dato atto che:

  con delibera di Giunta n. 42 del 28/03/2023 è stato approvato il bando contenente 
le modalità per la presentazione delle istanze e l’erogazione dei fondi alle imprese; 

Visto  il testo del  Bando per la concessione di  contributi  alle Imprese del  Distretto del 
Commercio “Le botteghe di Novate” e della modulistica in esso allegata; 

Dato atto che:
 la procedura prevede, in una prima fase, la presentazione delle domande e, in una 

seconda fase, la presentazione della rendicontazione delle spese; 
 per errore materiale è stata indicata la data del 30 aprile 2024 quale data ultima per  

la presentazione delle domande, anziché la data del 30 maggio 2023; 
 rimangono invariate tutte le altre condizioni del bando, così come la modulistica già 

approvata; 

Considerato che  è  necessario  rettificare  tale  errore  indicando  quale  data  per  la 
presentazione delle domande il 30 maggio 2023; 

Accertato che il Responsabile che ha presentato la proposta di deliberazione in esame 
non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e dell’art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali;

copia informatica per consultazione



Preso  atto dei  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  formulati  
rispettivamente dal  Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio, e dalla Dirigente 
Servizi  generali  e  alla  Persona  –  ex  art.  49  comma  1  Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione di che trattasi

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

 di rettificare la data della presentazione delle domande dal 30 aprile 2024 al  30 

maggio 2023, come da bando allegato alla presente sotto la lettera A; 
 di dare atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni del bando, così come la 

modulistica già approvata; 
 di dare mandato agli uffici per la pubblicazione del bando e le iniziative connesse; 

 di  dichiarare,  con  separata  votazione  assunta  ad  unanimità  di  voti  il  presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.Lgs. 267/2000;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ai sensi dell’art. 134 comma 4) del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267

Con voti favorevoli  unanimi resi in forma palese, presenti e votanti n. 6  assessori

DELIBERA

Di rendere la  presente deliberazione immediatamente  esecutiva  al  fine di  rendere più 
agevole e immediata l’indizione del bando in oggetto. 

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Seduta n. 17 del 06.04.2023

IL Sindaco
MALDINI DANIELA

IL Segretario Generale
MARTINA STEFANEA LAURA

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 
Sportello Unico Attività Produttive 

PROPOSTA N. 882 / 2023

OGGETTO:  RETTIFICA ERRORE MATERIALE  BANDO  PER  LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO (DUC) 
"LE BOTTEGHE DI NOVATE" - CODICE CAR 25110

PARERE TECNICO

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE Sportello Unico Attività Produttive

Visto l’art. 49 – I comma – Testo Unico D. Lgs. 267/2000

ESPRIME

in  ordine  alla  regolarità  tecnica  (regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa)  parere 
FAVOREVOLE

NOTE ED OSSERVAZIONI:

Lì, 03/04/2023 IL DIRIGENTE
SCARAMOZZINO GIANCARLO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 
Sportello Unico Attività Produttive 

Esecutività dell'atto
Registro per le Delibere di Giunta N. 55 del 06/04/2023 

OGGETTO:  RETTIFICA ERRORE  MATERIALE  BANDO  PER  LA CONCESSIONE  DI 
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO (DUC) 
"LE BOTTEGHE DI NOVATE" - CODICE CAR 25110

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi  15 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Lì, 19/04/2023 IL SEGRETARIO GENERALE 
MARTINA STEFANEA LAURA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


